Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Câmara Municipal de CongonhasRua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG – Telefone: (31) 3731-1840 – E-mail: camara@congonhas.mg.leg.brwww. congonhas.mg.leg.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA 003/2024

REFERÊNCIA: Aviso de Contratação Direta nº 003/2024, Processo Administrativo nº001/2024 com fundamento legal no Artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021.
OBJETO: Aquisição de Produtos de Limpeza para atender as atividades dos setoresda Câmara Municipal de Congonhas.
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, o Presidente da CâmaraMunicipal de Congonhas, no uso de suas atribuições, resolve:
ADJUDICAR os itens 01, 02, 03, 06, 07, 08, 22, 27 da Dispensa Eletrônica de Licitação003/2024, em favor da empresa HMA LIMPEZA EFICIENTE LTDA, EPP, inscrita no CNPJsob o nº 40.911.275/0001-00, sediada no endereço Rua Lopes Franco, 889/05 – Carijós –CEP 36.406-112 – Conselheiro Lafaiete – MG, pelo valor total de R$ 7.369,20 (sete mil etrezentos e sessenta e nove reais e vinte centavos), nos termos do artigo 71, inciso IV dareferida Lei;
ADJUDICAR os itens 04, 05, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 19, 21, 23, 24, 26, 28, 29, 30,31, 32, 33 e 34 da Dispensa Eletrônica de Licitação 003/2024, em favor da empresa 3PODERES COMERCIO LTDA, ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.937.152/0001-20, sediadano endereço Rua Rodrigues da Cunha, 85 – Ressaca – CEP 32.113-340 – Contagem – MG,pelo valor total de R$ 6.584,65 (seis mil e quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta ecinco centavos), nos termos do artigo 71, inciso IV da referida Lei;
ADJUDICAR os itens 15, 17, 18, 20 e 25 da Dispensa Eletrônica de Licitação003/2024, em favor da empresa MAGALHÃES INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, EPP,inscrita no CNPJ sob o nº 17.403.267/0001-22, sediada no endereço Rua Padre Baiao, 24– Centro – CEP 36.515-000 – Guidoval – MG, pelo valor total de R$ 1.436,15 (mil equatrocentos e trinta e seis reais e quinze centavos), nos termos do artigo 71, inciso IV dareferida Lei;
HOMOLOGAR a Dispensa Eletrônica Nº. 003/2024 nos termos do artigo 71, inciso IVda Lei nº 14.133/2021, tendo em vista a manifestação dos Agentes de Contratação, que, emanálise aos documentos apresentados pelas empresas vencedoras, constatou oatendimento de todas as condições previstas no Aviso de Contratação Direta, e os pareceresda Controladoria Interna e da Procuradoria desta Casa Legislativa nos autos do ProcessoAdministrativo nº 001/2024.

Congonhas, 04 de março de 2024

Igor Jonas Souza CostaPresidente da Mesa Diretora